
 

 

My, níže podepsaní, prohlašujeme, že máme zájem zapojit se do kampaně EVROPSKÉHO 
TÝDNEMOBILITY 2018 prostřednictvím následujících aktivit (vyberte jednu či více možností): 

Kombinuj a jeď! 

CHARTA 2018 

 
Název města/obce………………………………………………….……………………….. 
 
Starosta/ka (jméno a podpis)………………………………………………………………. 

Místní úřady, které se zavážou splnit všechna tři výše uvedená kritéria, se stanou „zlatými” partnery kampaně a budou tudíž oprávněny 
zúčastnit se soutěže o cenu EVROPSKÉHOTÝDNEMOBILITY. Oprávnění zapojit se mají pouze místní úřady, které se nacházejí  
v jednom z 28 členských států EU, jsou z kadidátské země, potencionální kandidátské země, která je součástí Stabilizačního  
a asociačního procesu (SAP), země Evropského hospodářského prostoru (EHP) a země Evropského sdružení volného obchodu 
(EFTA). Zahrnout lze i trvalá opatření přijatá v období od září 2017 za předpokladu, že budou podporována či slavnostně uvedena 
během EVROPSKÉHOTÝDNEMOBILITY 2018. 

Zorganizováním týdne aktivit, od neděle 16. do soboty 22. září 2018, s přihlédnutím na téma 
‘Multimodalita’ v rámci výzvy ‘Kombinuj a jeď!’ 

Uskutečněním alespoň jednoho nového a stálého opatření, které přispěje k postupnému přechodu  
od využití osobního automobilu k prostředkům dopravy šetrnějším k životnímu prostředí. 
Bude-li to možné, mělo by se alespoň jedno z těchto opatření zaměřit na úpravu silničního prostoru ve 
prospěch pěší chůze, jízdy na kole nebo veřejné dopravy (např. uzavřením ulice pro dopravu, rozšířením 
chodníku, zřízením nové cyklostezky nebo autobusové linky, snížením rychlosti). 

Zorganizováním Dne bez aut, tj. vyčleněním jedné nebo více oblastí pouze pro chodce, cyklisty  
a veřejnou dopravu po dobu nejméně jednoho celého dne (tj. 1 hodinu před a 1 hodinu po běžné 
pracovní době). 
Den bez aut by se měl konat nejlépe v sobotu 22. září 2018. 

2018 


